ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                   №

О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.04.2020 № 86 «Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции»
На основании пункта 7 постановления Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», Положения о порядке и условиях освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 29.04.2020 № 102, и в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 29.04.2020 № 86 «Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции» (далее - решение) изменение, дополнив приложение к решению «Перечень видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции» строкой 47 следующего содержания:
	№ п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование вида деятельности

	47
	85.42.1
	Деятельность школ подготовки водителей автотранспортных средств

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

	Глава городского самоуправления города Калуги
	А.Г. Иванов